平成 30 年 12 月

事業主 様

ＳＣＫ事業に関するアンケート（お願い）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、ＳＣＫサービスセンター事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

発足以来 30 年が経過した当サービスセンターでは、新たな会員ニーズの把握とそれを反映し

た事業の充実や見直しが必要とされています。このため、事業主様を対象にアンケート調査を実

施することにいたしました。

質問が多項目にわたり大変お手数をおかけいたしますが、当アンケートの趣旨をご理解いただ

き、ご協力を賜りますようお願いいたします。

敬具

記入上のご注意

（1） このアンケートは、事業主様または事務ご担当者様がご記入ください。

（2） 各設問への回答は、該当する番号に○をしてください。Ｑ9.Ｑ10 は番号をご記入ください。

（3） ご記入いただいた個人情報は以下の目的にのみ使用し、第三者に提供することはありませ

ん。

●統計データを作成し、今後のサービスに反映するため

●会員ニーズを把握するため

●事業の充実・見直しのため

●アンケート回答のお礼の発送のため

（4） アンケートの回答は、同封の返信用封筒にて

平成 31 年 1 月 15 日まで に投函くださいますようお願いします。

（5） アンケートに関するご質問・お問合せ先 SCK サービスセンター TEL.072-221-6700

事業所番号 事業所名

記入者氏名

アンケートにご協力いただいた事業主様には、クオカード 500 円分をお送りいたします。送

付の際に必要となりますので、下記に事業所番号、事業所名、記入者氏名をご記入ください。

（事業所番号・事業所名・記入者氏名の記入は任意）

Ｑ１ 貴事業所の業種についてお聞かせください

1 建設業

2 製造業

3 電気・ガス・熱供給・水道業

4 情報通信業

5 運輸業

6 卸売業・小売業

7 金融業・保険業

8 不動産業・物品賃貸業

9 宿泊業・飲食業

10 教育学習支援業

11 医療・福祉

12 サービス業

13 その他（ ）

Ｑ２ 貴事業所全体の従業員数をお聞かせください

1 1～4 人

2 5～10 人

3 11～30 人

4 31～50 人

5 51～100 人

6 101～200 人

7 201 人以上

Ｑ３ ＳＣＫ加入の目的を教えてください（複数回答可）

1 従業員の福利厚生の充実（満足度の向上）

2 従業員の健康の維持増進

3 従業員の定着率向上

4 企業イメージの向上

5 労使関係の円滑化

6 福利厚生事務の軽減・効率化

7 他社（他制度）からの変更

8 その他（具体的に ）

Ｑ４ ＳＣＫ加入の際に最も重視した項目は何ですか（複数回答可）

1 事業メニュー（サービス）の充実度

2 福利厚生にかかる事務の軽減・効率化

3 会費の額

4 税制面での優遇措置

5 会員がサービスを個々に利用できるシステム（使いやすさ）や地域に密着したサービス

6 会員数（センターの規模）や公共性

7 その他（具体的に ）

Ｑ５ ＳＣＫが提供するサービスに満足されていますか

1 満足している

2 普通

3 満足していない（理由 ）

Ｑ６ 会費（会員 1 人につき月額７００円）についてどう感じますか

1 安い

2 適当

3 高い

4 その他（具体的に ）

Ｑ７ 会費の負担はどのようになっていますか

1 事業所が全額負担

2 事業所が半額以上負担、残りを従業員が負担

3 事業所と従業員が半額ずつ負担

4 その他（具体的に ）

Ｑ８ 会員事業所としてＳＣＫ事業の利用について、課題だと感じることはありますか（複数回答可）

1 加入効果の検証が難しい

2 利用する従業員に偏りがある

3 加入に対する従業員の認知度が低い

4 サービスに対する従業員の満足度が低い

5 会費の負担が大きい

6 事務担当者の負担が大きい

7 その他（具体的に ）

Ｑ９ 下記 枠内（ＳＣＫが提供するサービスの一覧）で魅力を感じるものを選んで番号をご記入ください

（上位５つまで）

24 を選ばれ方はご記入ください（具体的に ）

Ｑ１０ 下記 枠内（ＳＣＫが提供するサービスの一覧）であまり魅力を感じないものを選んで番号をご記

入ください（上位５つまで）

24 を選ばれ方はご記入ください（具体的に ）

＜ＳＣＫが提供するサービスの一覧＞

1 慶弔給付
2 定期健康診断補助（事業所対象）
3 健康診断・人間ドック・インフルエンザ予防接種等補助（個人対象）
4 各種イベント・教室等の自主事業（ファミリーイベント、スポーツ大会等）
5 推奨ツアー（日帰りバスツアー・宿泊旅行等）
6 味めぐり
7 ビアガーデン・ホテルバイキングチケット、ジェフグルメカードのあっ旋
8 チケットあっ旋（TOHO シネマズ、観劇、コンサート、スポーツ観戦等）
9 宿泊補助
10 ユニバーサル・スタジオ・ジャパン、東京ディズニーリゾートの利用補助
11 スポーツクラブ法人利用チケット（フィットネス都度利用券のあっ旋・月会費の法人割引等）
12 ゴルフ場利用補助
13 SCK チケット（映画館・レジャー施設・スーパー銭湯・プール等の前渡し施設利用券）
14 SCK 特約店（会員証提示での割引施設・店舗）
15 ジョルダンパスポート（会員証のロゴマーク提示での飲食店・レジャー施設等の優待割引）
16 購買あっ旋（海産物・梅干し等の商品あっ旋、家庭用常備薬等のあっ旋等）
17 自己啓発補助
18 無料法律相談
19 他府県事業所会員特別補助
20 職場レクリエーション補助
21 財形貯蓄（事務代行）
22 中退共（事務代行）
23 全福ネットサービス（入院あんしん保険、会員証のロゴマーク提示でのレジャー施設等の優待割引）
24 その他

Ｑ１１ 今後、ＳＣＫの事業として導入または充実してほしいものは何ですか（３つまで）

1 慶弔給付

2 健康管理

3 余暇活動（レジャー・イベント・スポーツ大会など）

4 育児支援

5 介護支援

6 購買あっ旋

7 自己啓発支援

8 その他

（具体的に ）

Ｑ１２ ＳＣＫに期待することは何ですか

1 地域に密着したサービス

2 広域的なサービス

3 時代に即したサービス

4 会員拡大によるスケールメリットの拡大

5 アドバイスや提案

6 タイムリーな情報提供

7 その他（具体的に ）

Ｑ１３ ＳＣＫサービスセンターを知り合いに勧めたいと思いますか

1 勧めたいと思う

2 機会があれば勧めたい思う

3 勧めたいと思わない

4 その他（具体的に ）

Ｑ１４ 貴社では今後、福利厚生制度の見直しを考えていますか

1 考えていない

2 拡大方向で考えている

3 縮小方向で考えている

4 廃止を考えている

5 他社（他制度）のへの変更を考えている

6 その他（具体的に ）

Ｑ１５ 今後さらにご満足いただけるサービスをご提供できるように、事業主様のご意見を伺っています。

「ここがよかった」、「こうすればもっとよくなるのに」など、事業主様の率直なご意見をご記入ください。

アンケートのご協力ありがとうございました。

平成 30 年 12 月

会員各位

ＳＣＫ事業に関するアンケート（お願い）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、ＳＣＫサービスセンター事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当サービスセンターでは、発足以来 30 年が経過した時代に即した会員ニーズの把握とそれを反

映した事業の充実や見直しが必要とされています。このため、無作為に抽出させていただいた会

員様を対象にアンケート調査を実施することにいたしました。

質問が多項目にわたり大変お手数をおかけいたしますが、当アンケートの趣旨をご理解いただ

き、ご協力を賜りますようお願いいたします。

敬具

記入上のご注意

（1） このアンケートは、会員様（宛名の方）ご本人が記入してください。

（2） 各設問への回答は、該当する番号に○をしてください。

Ｑ4 は数字及び該当する番号に○をしてください。

Ｑ6、Ｑ9、Ｑ10 は番号をご記入ください。

（3） ご記入いただいた個人情報は以下の目的にのみ使用し、第三者に提供することはありませ

ん。

●統計データを作成し、今後のサービスに反映するため

●会員ニーズの把握するため

●事業の充実・見直しのため

●アンケート回答のお礼の発送のため

（4） アンケートの回答は、同封の返信用封筒にて

平成 31 年 1 月 31 日まで に投函くださいますようお願いします。

（5） アンケートに関するご質問・お問合せ先 SCK サービスセンター TEL.072-221-6700

会員番号 － 会員氏名

アンケートにご協力いただいた会員様の中から抽選で300名様にクオカード500円分をお送

りいたします。送付の際に必要となりますので、下記に事業所番号、事業所名、記入者（会員

本人）氏名をご記入ください。

Ｑ１ あなたの性別についてお聞かせください

1 男性

2 女性

Ｑ２ あなたの年齢についてお聞かせください

1 10 代

2 20 代

3 30 代

4 40 代

5 50 代

6 60 代以上

Ｑ３ あなたのお住まいについてお聞かせください

1 堺市内

2 堺市外の大阪府下

3 大阪府外

Ｑ４ 同居のご家族の人数と内訳をお聞かせください（人数及び該当するすべての番号に○を付けてください）

〔 〕人家族（ご本人を含めた家族全員）

1 配偶者

2 子

3 親

4 祖父母

5 その他（ ）

Ｑ５ あなた又はご家族が過去 2 年間にＳＣＫのサービスを利用されましたか（事業所対象のサービスを除く）

1 利用した ⇒Ｑ６へ

2 利用していない ⇒Ｑ８へ

Ｑ６ Ｑ５で「1 利用した」と答えた方にお伺いします 何を利用されましたか（上位５つまで）

右ページ 枠内（ＳＣＫが提供するサービスの一覧）の番号をご記入ください。

Ｑ７ Ｑ５で「1 利用した」と答えた方にお伺いします ご利用のきっかけを教えてください（複数回答可）

1 SCK ガイド

2 SCK ニュース

3 ホームページ

4 メルマガ

5 LINE@

6 友人に誘われて

7 その他（具体的に ）

Ｑ８ Ｑ５で「2 利用していない」と答えた方にお伺いします 利用しない理由を教えてください（複数回答可）

1 利用したいメニューがない

2 利用する時間がない

3 割安感を感じない（利用料金が高い）

4 どんなメニューがあるのかわからない

5 手続きが面倒

6 たまたま利用する機会がなかった（過去には利用したことがある）

7 その他（具体的に ）

24 を選ばれ方はご記入ください

（具体的に ）

Ｑ９ ＳＣＫが提供するサービス（下記 枠内）で魅力を感じるものを選んで番号をご記入ください

（上位５つまで）

Ｑ１０ ＳＣＫが提供するサービス（下記 枠内）であまり魅力を感じないものを選んで番号をご記入ください

（上位５つまで）

Ｑ１１ あなたはＳＣＫが提供するサービスに満足されていますか

1 満足している

2 普通

3 満足していない

（理由 ）

Ｑ１２ ＳＣＫが導入している LINE@についてお聞かせください

1 すでにお友達登録している

2 今後、お友達登録する予定

3 興味がない

4 その他（具体的に ）

Ｑ１３ 今後ＳＣＫ事業の情報提供のために、充実してほしいものは何ですか（複数回答可）

1 SCK ガイド

2 SCK ニュース

3 ホームページ

4 LINE@

5 特になし

6 その他（具体的に ）

＜ＳＣＫが提供するサービスの一覧＞

1 慶弔給付
2 定期健康診断補助（事業所対象）
3 定期健康診断・人間ドック・インフルエンザ予防接種等補助（個人対象）
4 各種イベント・セミナー等の自主事業（ファミリーイベント、スポーツ大会、各種セミナー等）
5 推奨ツアー（日帰りバスツアー・宿泊プラン等）
6 味めぐり
7 ビアガーデン・ホテルバイキングチケット、ジェフグルメカードのあっ旋
8 チケットあっ旋（TOHO シネマズ、観劇、コンサート、スポーツ観戦等）
9 宿泊補助
10 ユニバーサル・スタジオ・ジャパン、東京ディズニーリゾートの利用補助
11 スポーツクラブ（月会費の法人割引、フィットネス都度利用券のあっ旋等）
12 ゴルフ場利用補助
13 SCK チケット（映画館・レジャー施設・スーパー銭湯・プール等の前渡し施設利用券）
14 SCK 特約店（会員証提示での割引施設・店舗）
15 ジョルダンパスポート（会員証のロゴマーク提示での飲食店・レジャー施設等の優待割引）
16 購買あっ旋（海産物・梅干し等の商品あっ旋、家庭用常備薬等のあっ旋等）
17 自己啓発補助
18 無料法律相談
19 他府県事業所会員特別補助
20 職場レクリエーション補助
21 財形貯蓄（事務代行）
22 中退共（事務代行）
23 全福ネットサービス（入院あんしん保険、会員証のロゴマーク提示でのレジャー施設等の優待割引）
24 その他

24 を選ばれ方はご記入ください

（具体的に ）

24 を選ばれ方はご記入ください

（具体的に ）

Ｑ１４ 今後、ＳＣＫの事業として導入または充実してほしいものは何ですか（3 つまで）

1 慶弔給付

2 健康管理

3 余暇活動（レジャー・イベント・スポーツ大会など）

4 育児支援

5 介護支援

6 購買あっ旋

7 自己啓発支援

8 その他（具体的に ）

Ｑ１５ これかもＳＣＫ会員を続けていきたいと思いますか

1 会員を続けたい

2 どちらともいえない

3 退会を考えている

4 会社次第

5 その他（具体的に ）

Ｑ１６ 今後、ＳＣＫに求めることは何ですか（複数回答可）

1 地域密着のサービス

2 広域的なサービス

3 時代に応じたサービス

4 スケールメリットの拡大によるサービスの向上

5 アドバイスや提案

6 タイムリーな情報提供

7 その他（具体的に ）

Ｑ１７ ＳＣＫサービスセンターを知り合いに勧めたいと思いますか

1 勧めたいと思う

2 機会があれば勧めたい思う

3 勧めたいと思わない

4 その他（具体的に ）

Ｑ１８ ご満足いただけるサービスを提供できるように、会員様のご意見を伺っています。

「ここがよかった」、「こうすればもっとよくなるのに」など、会員様の率直な意見をご記入ください。

アンケートのご協力ありがとうございました。